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اقتصادی

نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس خبرداد:

افزایش 440 لیتر به سهمیه نفت 
مهرماه روستاییان استان

بهبــودی - نماینــده مشــهد و کلات در مجلس گفت: 

ســهمیه نفــت ســفید مهرمــاه روســتاییان اســتان از 
۲۲۰ لیتر به ۶۶۰ لیتر افزایش یافــت و از هم اکنون 
قابل برداشــت اســت. بــه گــزارش خراســان رضوی 
حجت الاســلام پژمانفر در ســفر به کلات گفت: یکی 
از  معضلاتی که روســتاییان اســتان به ویژه عشــایر و 
روستاییان شهرستان کلات با آن مواجه بودند کمبود 
ســهمیه ســوخت بود که نهایتا کفاف دو مــاه از ۶ ماه 
فصل سرد ســال را می داد. وی افزود: پس از پیگیری 
این معضل در جلسه ای که با مدیر پخش فراورده های 
نفتی استان داشتیم اعلام شد برای مهرماه به ۲۲۰ 
لیتر سهمیه سوخت روستاییان، مقدار ۴۴۰ لیتر دیگر 
اضافه شده است و قابل برداشت است. وی گفت: برای 
تمام کســانی که از ســامانه پخش فراورده ها به جای 
کوپن، کارت سوخت دریافت کرده اند؛ امکان ذخیره 
سازی برای مدت طولانی تری وجود دارد تا مشکلات 
دیگری مانند نداشتن فضای ذخیره یا نبود نقدینگی 
برای خرید یک جای سوخت نیز حل شود. قائمی طلب 
مدیر روابط عمومی پخش فراورده های نفتی  استان 
نیز با تایید این خبر گفــت: برای روســتاییانی که گاز 
ندارند به صورت فوق العاده علاوه بر۲۲۰ لیتر سهمیه 

نفت سفید ۴۴۰ لیتر دیگر نیز اختصاص یافته است.

رئیس اتحادیه درودگران و مبل سازان مشهد:

 قاچاق مصنوعات چوبی
 به استان تقریبا صفر است

رئیس اتحادیه درودگران و مبل سازان مشهد گفت: 
قاچاق مصنوعــات چوبی از خارج کشــور به اســتان 
تقریبا صفر است. با توجه به حجیم  بودن مصنوعات، 
انجام قاچاق موضوعیت ندارد و امکان و صرفه قاچاق 
این کالا وجود نخواهد داشت. ماجدی در گفت وگو با 
ایسنا، اظهار کرد: متاسفانه واحدهای تولیدی فرش 
درگیر مشکلاتی از جمله گرانی مواد اولیه، افزایش 
هزینه اجاره فروشــگاه ها، گرانی دستمزد کارگران، 
هزینه هــای آب، بــرق و گاز و رکــود و کاهــش تــوان 
خرید مصرف کننــدگان در بازار هســتند. وی افزود: 
بسیاری از واحدها پس از تولید، برای عرضه و فروش 
به بخــش توزیعــی، نمایشــگاه ها و مصرف کنندگان 
دچار مشــکلاتی از قبیل وقفــه در فروش می شــوند 
که بیشترین آمار ورشکســتگی و تعطیلی واحدهای 

صنفی نیز مربوط به همین مورد است.

از میان خبرها

گوناگون

معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری:

 پردیس علم و فناوری
 درسبزوار راه اندازی می شود

کلاته- معاون وزیــر علــوم از راه انــدازی پردیس علم و 

فناوری در زمینی به مســاحت 1۰ هکتار در مجاورت 
دانشگاه حکیم سبزواری خبر داد. به گزارش خراسان 
رضوی، رحیمی شــعرباف دیروز در حاشــیه بازدید از 
مرکز رشد دانشگاه حکیم سبزواری اظهار کرد: در این 
مرکز رشد تعدادی از شرکت های فعال مستقر هستند 
اما در حد سبزوار و دانشگاه حکیم سبزواری به لحاظ 
علمی و تحقیقانی نیست و باید بسیار توسعه یابد. وی از 
راه اندازی پردیس علم و فناوری در مجاورت دانشگاه 
حکیم ســبزواری خبر داد و افزود: به همت مسئولان 
سبزوار هرچه سریع تر پردیس علم و فناوری در مجاورت 
دانشگاه حکیم ســبزواری با همکاری معاونت علمی 
و فنــاوری رئیس جمهــوری، وزارت علوم و مســئولان 

شهری به مساحت 1۰ هکتار ساخته می شود.

رئیس مجمع نمایندگان استان:

دستگاه ها ازتولیدات داخلی 
استقبال نمی کنند

رئیس مجمــع نماینــدگان اســتان گفت: متاســفانه 
مجموعه ها و دســتگاه های مــا از تولیــدات داخلی با 
چنین سطح فناوری بالا استقبال نمی کنند و مشابه این 
محصولات و خدمات را از کشورهای خارجی خریداری 
می کنند که این امر ضربه بزرگی به منابــع ارزی وارد 
خواهد کرد. ارکانی در مراســم بازدید از شرکت های 
فنــاور، دانش بنیــان و مســئولان پــارک علم وفناوری 
خراسان اظهار کرد: شــرکت های دانش بنیان پارک 
علم وفناوری خراســان در تامین نیاز داخلی در زمینه 
بهینه ســازی، پدافند غیرعامل، مدیریت بحــران و... 
توانســته اند با دانش فنی بالای جوانان زیر ۳۰ ســال 
محصــولات و خدماتی ارائــه کنند که جامعــه ما دیگر 

نیازی به دانش های خارجی نداشته باشد.

شرکت مخابرات استان:

 دریافت هزینه ازمشترکان
  برای کابل کشی مجدد ناشی

 ازسرقت،غیرمجاز است
رئیــس روابــط عمومــی شــرکت مخابــرات منطقــه 
خراســان رضوی گفت: دریافت هزینه از مشــترکان 
برای کابل کشی مجدد ناشی از ســرقت، غیر مجاز و 
خلاف است و تکذیب می شود. حسن پور در گفت وگو 
با ایسنا، اظهار کرد: متاسفانه سرقت هایی از کابل ها 
و تجهیزات مخابراتی در استان، شهرستان ها، حاشیه 

شهرها و محدوده شهرستان ها صورت گرفته است. 

رئیس عقیدتی سیاسی قرارگاه منطقه ای 
شمال شرق نزاجا اعلام کرد:

 برگزاری دوره های بصیرت 
ویژه کارکنان و خانواده ارتش

رئیس عقیدتی سیاســی قــرارگاه منطقه ای شــمال 
شرق نزاجاگفت: هم اکنون سازمان عقیدتی سیاسی 
توانســته اســت با برگــزاری دوره هــای بصیــرت ویژه 
کارکنــان و خانواده آنــان و اجرای طــرح های مصباح 
سازمان زمینه ساز ارتقای بینش سیاسی، فرهنگی و 
تربیتی کارکنان و خانواده آنان  باشد چرا که هرچه از 
کارکنان و خانواده سالم تری برخوردار باشیم خدمت 
بهتری برای حفظ امنیت انجام خواهد شد. به گزارش 
روابط عمومی قرارگاه منطقه ای شــمال شرق نزاجا، 
حجت الاســلام و المســلمین ســلیمانی اظهار کرد: 
یگان های تحت امر قرارگاه منطقه ای شــمال شــرق 
نزاجا با مستقر شــدن در مرز 7۰۰ کیلومتری شمال 
شــرقی کشــور و اعزام بیش از ۳۰ طلبه حین خدمت 
ضرورت برنامه های فرهنگی، تبلیغی و دیدار چهره به 

چهره گام های بسیار خوبی انجام داده  اند.
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اقتصاد

کارشــناس مســئول نظارت بر کالا و خدمات 
ســازمان صنعــت، معــدن و تجارت خراســان 
رضــوی گفــت: علــت اصلــی کمبــود روغــن 
خوراکــی در بــازار اســتان، کاهــش تولیــد 
واحدهای صنعتی مرتبط با این بخش اســت 
زیــرا دانه های روغنــی یا روغن خام بــه اندازه 
کافی در اختیار ندارند. عباس اخوان در گفت 
و گو با ایرنا افــزود: حدود 9۰ درصد از ســهم 
روغن بازار استان در دست شرکت های بزرگ 
تولید روغن خوراکی در ایران اســت که واحد 
تولیدی در استان ندارند و این شرکت ها پس 
از چندین ســال بازاریابی، موفق به در دســت 
گرفتن بخــش زیــادی از نیــاز بازار خراســان 
رضوی به روغن خوراکی شده اند. وی گفت: 
واحدهای تولید روغن خوراکی در خراســان 
رضوی تنها 1۰ درصــد از نیاز بازار اســتان را 
به این ماده غذایــی تامین می کنند زیرا روغن 
خام کافــی در اختیار ندارنــد و اکنــون نیز به 
دلیل کمبــود دانه های روغنــی مانند کنجاله 
سویا و کلزا یا روغن خام کمتر از ظرفیت اسمی 
خــود تولیــد می کننــد. کارشــناس مســئول 
نظــارت بــر کالا و خدمــات ســازمان صنعت، 
معدن و تجارت خراسان رضوی گفت: کمبود 
دانه هــای روغنی کــه بخــش زیــادی از آن از 
خارج  ازکشور تامین می شود به نحوه واردات 
آن هــا و تخصیــص ارز بازمی گــردد زیــرا باید 
دانه های روغنی به صورت مســتمر در اختیار 
شبکه تولید روغن قرار گیرد تا بشود نیاز بازار 
کشور به روغن خوراکی را تامین کرد. اخوان 
افــزود: اختصــاص دانه های روغنــی یا روغن 
خام به واحدهای تولیدی کاهش یافته و حتی 
واحدهای تولیدی خارج از استان نیز به دلیل 

این که شرکت های پخش و نمایندگی های آن 
ها ســهم این واحدها از روغن خام یا دانه های 
روغنی را کاهش داده اند قادر به تولید روغن 
به میزان مورد نیــاز بازار نیســتند و این باعث 
کمبــود روغن در ســطح مصرف کننده شــده 

است.

1000 تن روغن خام وارد شبکه توزیع 	 
استان می شود

وی افزود: بــرای رفع کمبود روغــن در بازار باید 
اختصاص دانه های روغنی به واحدهای تولیدی 
یا کشت آن ها در کشور افزایش یابد و قرار است 
هزار تن روغن خام وارد شــبکه توزیع خراســان 
رضوی شود تا روغن لازم تولید شــود و با قیمت 
مصــوب در اختیــار مصرف کننــده قــرار گیرد. 
اخوان تصریح کرد: برای حل ریشه ای این مشکل 
باید کشت کلزا در خراسان رضوی و استان های 
شــمالی کشــور افزایش یابد.شــایان ذکر است 
ســرانه مصرف روغن در ایران حــدود 1۸ تا ۲۰ 
کیلوگرم و میزان مصرف روغن در صنایع همگن 

استان حدود سه هزار تن در ماه است.

مدیرکل اموراقتصاد و دارایی با اشاره به تحقق 
درآمدهای استان در6 ماه امسال مطرح کرد: 

 درآمدهای استان
 400 میلیارد عقب تر از برنامه 

 خراسانی ها در ۶ ماه امسال ۳۳ درصد 
بیشتر از پارسال درآمد به خزانه دولت ریخته اند 

مســعود حمیدی-  با وجــود این که خراســان 

رضوی نسبت به شــش ماه سال گذشته ۳۳ 
درصد بیشــتر درآمد بــه خزانه دولــت واریز 
کرده اســت، اما درآمد مصوب اســتان در ۶ 
ماه امســال با کســری ۴۰۰ میلیاردی روبه 
رو شــد که بنا بر اذعان مدیرکل امور اقتصاد 
و دارایی استان دلیل عمده آن تأثیر ویروس 
کرونا بر کسب وکارهای اســتان بوده است. 
مدیــرکل امــور اقتصــاد و دارایی اســتان در 
گفت و گــو با خراســان رضــوی در ایــن  باره 
می گوید: درآمدهای پیش بینی  شده استان 
در قانون بودجه 99 معــادل 5 هزار و 7۴۰ 
میلیــارد تومان بوده اســت که از ایــن میزان 
طبق لایحه بودجه باید حدود ۲۸۰۰ میلیارد 
تومان در نیمه اول امســال محقق می شــد. 
رحیمی افزود: بر اســاس آخرین گزارش ها 
میــزان درآمدهای محقق شــده اســتان در 
نیمــه اول امســال حــدود ۲۴۰۰ میلیــارد 
تومــان بــوده یعنــی ۸۴ درصــد درآمدهای 
پیش بینی شده استان به دایره وصول درآمده 
است، با این حال آمار بیانگر آن است که ۴۰۰ 
میلیارد تومان از درآمدهای پیش بینی شده 
اســتان در نیمه اول ســال محقق نشــده و با 
کسری نسبت به میزان مصوب روبه رو شده 
است. وی درباره میزان مالیات وصول شده 
اســتان نیز می گوید: 9۰ درصد درآمدهای 
استان در حوزه مالیات پیش بینی شده است 
کــه ۲۲۰۰ میلیــارد تومــان از درآمدهــای 
وصول شده را شامل می شود. مدیرکل امور 
اقتصاد و دارایی استان دلیل اصلی کاهش 
تحقق درآمدهای استان را ناشی از همه گیر 
شدن ویروس کرونا بیان می کند و می گوید: 
درآمدهای مالیاتی اســتان در قانون بودجه 
99 معــادل 5۰۶1 میلیارد تومــان در نظر 
گرفته شــده اســت و بــرای شــش ماهه اول 
امســال باید ۲5۳۰ میلیارد تومان به دایره 
وصول در می آمد امــا تنهــا ۲1۸۳ میلیارد 
تومان از ایــن مبلغ محقق شــده که نســبت 

بــه برنامــه 1۳ درصد عــدم تحقق را نشــان 
می دهــد. بــا این حــال میــزان درآمدهــای 
مالیاتی استان در شش ماهه امسال نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته ۳۳ درصد رشد 
را نشــان می دهد.وی می گوید: بیشــترین 
تأثیــر شــیوع ویــروس کرونــا بــر درآمدهای 
اشــخاص حقوقــی غیردولتــی و مالیــات بر 
ارزش افزوده که مربوط به حوزه مولد استان 
است، بوده اســت. طوری که میزان مالیات 
بــر ارزش افــزوده مصــوب برای شــش ماهه 
اســتان  حدود 111۴ میلیــارد تومان بوده 
که تنها ۸۲۰ میلیارد تومان آن محقق شده 
و ۲9 درصد نســبت بــه مصوب کمتــر بوده 
است اگرچه به دلیل تورم و گرانی کالاها این 
بخش درآمدی استان نســبت به شش ماهه 
سال گذشــته  ۲9 درصد بیشتر شده است. 
رحیمی می افزاید: بخــش دیگر درآمدهای 
مالیاتی استان که تحت تأثیر کرونا قرار گرفته 
مالیات  های اشــخاص حقوقــی غیردولتی 
است که شــرکت ها را دربرمی گیرد. در این 
حــوزه مالیــات پیش بینی شــده بــرای نیمه 
اول ســال ۴۳1 میلیارد بوده که تنها ۴۰7 
میلیارد محقق شده اســت که نشان دهنده 
کســری 7 درصد اســت.  وی می گویــد: در 
حــوزه مالیــات بخش دولتــی کــه کارکنان 
دولتــی را شــامل می شــود میــزان مالیــات 
مصوب ۳۳۳ میلیارد بوده کــه بنا بود 1۶۶ 
میلیارد آن طی شش ماه محقق شود در حالی 
 که در این مدت بیش از ۳1۲ میلیارد مالیات 
در ایــن حوزه وصول شــده کــه 1۲۰ درصد 
رشــد را نســبت به مصــوب نشــان می دهد. 
مدیرکل امور مالیاتی استان به تحقق نیافتن  
مالیات های متفرقه اســتان اشــاره می کند 
و می گویــد: درآمدهــای دیگــر اســتان در 
حوزه هایی مانند طرح LEZ و گمرک و امثال 
آن نیز باوجود این که باید بیش از ۴5 میلیارد 
تومان در شش ماهه محقق می شــد اما تنها 

۲.۳ میلیارد آن وصول شده است.

کارشناس مسئول نظارت سازمان صمت اعلام کرد: 

کاهش تولید؛علت کمبود 
روغن دربازار استان 


